
OBSAH

1. DAŇOVÉ POVINNOSTI POPLATNÍKA 
S PRÍJMY ZE ZÁVISLÉ ČINNOSTI . .
1.1 Jakým způsobem vypořádá svoji daňovou 

povinnost poplatník s příjmy ze závislé činnosti
a s funkčními p o ž itk y ......................................... ,3

1.2 Výhody ročního zúčtování záloh
a zúčtování daňového zvýhodnění..................щ

1.3 Změny v ročním zúčtování záloh
a daňového zvýhodnění za rok 2007 
v porovnání s rokem 2006 .....................................

2. PODMÍNKY STANOVENÉ V § 38ch ZDP,
ZA KTERÝCH MÁ ZAMĚSTNANEC PRÁVO 
POŽÁDAT O ROČNÍ ZÚČTOVÁNÍ ZÁLOH 
SVÉHO ZAMĚSTNAVATELE ....................................
2.1 Ustanovení, ve kterých jsou stanoveny podmínky, 

za kterých má poplatník fyzická osoba
povinnost podat DAP za rok 2007 ...........................13

2.2 Podmínky, za kterých má podle § 38g 
odst. 2 ZDP zaměstnanec povinnost
podat D A P .................................................................. v  14

2.3 Rekapitulace okolností, za kterých má 
povinnost podat DAP zaměstnanec,
který je daňovým rezidentem Č R ............................. 16

2.4 Kdy má povinnost podat DAP
zahraniční zaměstnanec - daňový nerezident ČR ..

2.5 Určení daňového domicilu poplatníka................ i

2

8
 К



•fň lB ôC N W ^p^íuzam ésm ance

3'1 dľzáWadud®nňeové povinnosti u zamèstnance . . . .  44
3.2 W ^ L v  ze závislé činnosti

^ S s > Ä ^ 15%....-
zahrn0Un?íimv ze závislé činnosti zdaněné

Э.4 K d y ^ T n í  zahrnout do ročního zúčtování . . . .  51

S if|jK Y ZA KTERÝCH LZE PROVÉST 
4- РЯ  ZÚČTOVÁNÍ ZA ROK 2007 ..............................  54

r0ČN P o v in n o s t i zaměstnance pn ročním 
41 S v á n í  záloh a daňového zvýhodnění ..................54
P ovinnos ti zaměstnavatele 
4 2 při ročním zúčtováni za oh

a daňového zvýhodněni........... v  ; ...........................00
4 3 Koho požádá zaměstnanec o roční zúčtovaní

daňových záloh a daňového zvýhodněni ..................59
4 4 prokazováni doby, kdy zaměstnanec

' nepobírá zdanitelné p říjm y ...........................................61
4 5 Roční zúčtování u zaměstnance s příjmy 
' od více zaměstnavatelů postupné .............................62

4.6 Náležitosti tiskopisu „Potvrzeni"' ..................................63
4.7 Systém výpočtu daně při ročním zúčtování............... 65
4.8 Postup při výpočtu ročního zúčtování.........................65
4.9 Výpočet ročního zúčtování záloh na daň

a daňového zvýhodnění za rok 2007 .......................  69
4.10 Jak bude postupovat zaměstnavatel při opravě

chyb, které vzniknou při ročním zúčtování................ 71
4.11 Vypořádání daňové povinnosti u zaměstnance,

který nepožádá o roční zúčtování................................72

3


